
Российская Федерация 
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад «Ромашка» 

 
ПРИКАЗ 

 
«10» декабря 2018 г.                                                    № 228 о/д 
 

Об утверждении нормативно-правовых локальных актов  
в МАДОУ «Детский сад «Ромашка» 

 
 В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273, на основании  Устава 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Ромашка», решения педагогического совета (протокол №2  от 10.12.2018 г.), с учетом 
мнения родителей (протокол совета родителей от 10.12.2018 г. № 2),  в целях 
формирования единого правового поля, и приведения локальных актов Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» в 
соответствие с действующим законодательством 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить локальные акты по организации деятельности МАДОУ д/с «Ромашка»: 
1.1. Порядок разработки и утверждения локальных нормативных актов Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» 
(Приложение 1). 
1.2.  Положение о защите персональных данных воспитанников и родителей (законных 
представителей) воспитанников муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Ромашка» (Приложение 2).  
1.3. Положение об охране жизни и здоровья воспитанников в Муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Ромашка» 
(Приложение 3).  
1.4. Положение о первичной профсоюзной организации муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» (Приложение 4).  
1.5. Положение о поощрении воспитанников за успехи в различных видах деятельности в 
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
«Ромашка» (Приложение 5).  
1.6. Положение о портфолио педагогических работников муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» (Приложение 6).  
1.7. Положение о порядке бесплатного пользования образовательными, методическими и 
научными услугами педагогическими работниками муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» (Приложение 7).  
1.8. Порядок доступа педагогических работников муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» к информационно - 
телекоммуникационным сетям (Приложение 8).  
1.9. Порядок пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной инфраструктурой, 
объектами культуры и объектами спорта в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад «Ромашка» (Приложение 9).  
1.10. Порядок ознакомления с документами Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» (Приложение 10). 
 



1.11. Порядок организации обучения по индивидуальному плану Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» 
(Приложение 11). 
1.12. Порядок посещения обучающимися (воспитанниками) по своему выбору 
мероприятий, не предусмотренных учебным планом МАДОУ д/с «Ромашка» 
(Приложение 12). 
1.13. Требования к одежде воспитанников МАДОУ д/с «Ромашка» (Приложение 11). 
1.14. Положение о порядке учета мнения родителей (законных представителей) 
воспитанников Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Ромашка» (Приложение 14). 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МАДОУ д/с «Ромашка»  ____________  С.Р. Ильина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Об утверждении нормативно-правовых локальных актов
	в МАДОУ «Детский сад «Ромашка»
	В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273, на основании  Устава Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка», решения...

		2025-04-09T09:43:04+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РОМАШКА"




